
            

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

       РЕШЕНИЕ 

 

24 апреля 2025 года         № 329 

р.п. Мордово 

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана  

приватизации муниципального имущества Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области за 2024 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области, Положением          

«О порядке и условиях приватизации муниципального имущества на 

территории Мордовского муниципального округа Тамбовской области», 

утвержденным решением Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 25, Совет депутатов Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области решил: 

1. Утвердить отчёт об исполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Мордовского муниципального округа Тамбовской 

области за 2024 год (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 

средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

«Информационный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0


Утвержден 

       решением Совета депутатов 

Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области 

от 24.04.2025 № 329 

ОТЧЕТ 

об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Мордовского муниципального округа Тамбовской области  

за 2024 год 

 

 1. Основные направления реализации муниципального имущества в 

сфере приватизации 

 С целью повышения эффективности управления муниципальной 

собственностью Мордовского муниципального округа Тамбовской области 

осуществлялась приватизация муниципального имущества, не 

задействованного в обеспечении муниципальных функций округа, в 

соответствии с решением Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области от 13.12.2023 № 85 «О прогнозном плане 

приватизации муниципального имущества Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области на 2024-2026 годы». 

Приватизация муниципального имущества Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области осуществляется в соответствии 

с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Уставом Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области, Положением «О порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности Мордовского муниципального округа Тамбовской области», 

утвержденным решением Совета депутатов Мордовского муниципального 

округа Тамбовской области от 21.09.2023 № 24, Положением «О порядке и 

условиях приватизации муниципального имущества на территории 

Мордовского муниципального округа Тамбовской области», утвержденным 

решением Совета депутатов Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области от 21.09.2023 № 25. 

В рамках работы, направленной на продолжение структурных 

преобразований в экономике округа по оптимизации структуры 

муниципальной собственности и стимулированию развития предприятий, в 

прогнозный план приватизации на 2024 год было включено 2 

муниципальных унитарных предприятия: 

1) Мордовское поселковое муниципальное унитарное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства; 

2) Новопокровское поселковое муниципальное унитарное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства. 

В октябре 2024 года в рамках исполнения прогнозного плана 

приватизации Мордовское поселковое муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-коммунального хозяйства преобразовано в общество 

с ограниченной ответственностью «Мордовское жилищно-коммунальное 



хозяйство», Новопокровское поселковое муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-коммунального хозяйства преобразовано в общество 

с ограниченной ответственностью «Новопокровское жилищно-коммунальное 

хозяйство». 

В прогнозный план приватизации муниципального имущества 

Мордовского муниципального округа на 2024-2026 годы включены объекты 

муниципального имущества, приватизация которых не завершена в 

предыдущем плановом периоде. Из 12 объектов недвижимости 

планировалось продать как годные остатки строительных материалов от 

разбора зданий – 4.  

В связи с низкой хозяйственной привлекательностью приватизируемых 

объектов недвижимости муниципальное имущество не вовлечено в 

хозяйственный оборот. Поступления в бюджет Мордовского 

муниципального округа Тамбовской области от приватизации в 2024 году 

отсутствуют. 

Непроданные объекты муниципального имущества по плану 

приватизации 2024 года перенесены в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Мордовского муниципального округа 

Тамбовской области на 2025 – 2027 годы, утверждённый решением Советом 

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области от 

19.12.2024 № 284. 

 

 2. Перечень объектов недвижимости, которые подлежали приватизации 

в 2024 году: 

№ 

п/п 
Наименование 

объекта 
Местонахождение 

Балансовая 

стоимость, 

тыс. руб. 

Примечание 

1 здание, 

назначение: 

нежилое 

Лит. А, 

площадь- 

304,4 кв. м, 

этажность: 1 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п. Мордово, 

в границах плана 

ОГУП 

«Мордовское» отд. 

№1 

0,00 перенесено  

на 2025 год 

2 здание, назначение: 

нежилое, Лит. Б, 

площадь - 

206,5 кв. м, 

этажность: 1 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п. Мордово, 

в границах плана 

ОГУП 

«Мордовское» отд. 

№1 

0,00 перенесено  

на 2025 год 

3 здание, назначение: 

нежилое,  

Лит. В, 

площадь - 

356,2 кв. м, 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п. Мордово, 

в границах плана 

ОГУП 

0,00 перенесено  

на 2025 год 



этажность: 1 «Мордовское» отд. 

№1 

4 здание, назначение: 

нежилое,  

Лит. Г, 

площадь - 

21,9 кв. м, 

этажность: 1 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п. Мордово, 

в границах плана 

ОГУП 

«Мордовское» отд. 

№ 1 

0,00 перенесено  

на 2025 год 

5 здание, назначение: 

нежилое,  

Лит. А, А1, 

площадь – 

241,1 кв. м, 

этажность: 1 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п. Мордово, 

ул. Луговая, д.47а 

142,4 перенесено  

на 2025 год 

6 здание, назначение: 

нежилое,  

Лит. А, а, 

площадь - 

1252,3 кв. м, 

этажность: 2 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п. Мордово, 

ул. 

Интернациональная, 

д.4б 

15549,6 перенесено  

на 2025 год 

7 годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора нежилого 

здания 

площадью  

417,6 кв. м (кирпич-

105 тыс. шт.) 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

с. Александровка, 

д.167 

117,2 перенесено  

на 2025 год 

8 годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора нежилого 

здания 

площадью  

698,5 кв. м, 

Лит. А  

(кирпич-203 тыс. 

шт.),  

Лит. А 1 (кирпич-34 

тыс. шт., плиты 

перекрытия ПП 

6х1,5 - 17 шт.) 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

с. Шульгино, 

ул. Садовая, д.29 

152,6 перенесено  

на 2025 год 

9 годные остатки 

строительных 

материалов от 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

р.п. Мордово, 

199,6 перенесено  

на 2025 год 



разбора нежилого 

здания 

площадью  

311,5 кв. м, 

(кирпич 

силикатный 

полуторный 50 тыс. 

шт., плиты 

перекрытия ПП 

6х1,2- 

56 шт., 

фундаментные 

блоки – 

95 шт., перемычки 

ж/б-38 шт.) 

ул.70 лет Октября, 

д.8-А 

10 годные остатки 

строительных 

материалов от 

разбора нежилого 

здания 

площадью  

900,0 кв. м, 

(кирпич 132 тыс. 

шт., плиты 

перекрытия ПП 

6х1,5- 

120 шт., 

фундаментные 

блоки-130 шт.) 

Тамбовская область, 

Мордовский район, 

с. Лаврово, 

ул. Черемушки, д.2 

194,6 перенесено  

на 2025 год 

 


